



## POLITECHNIKA POZNAŃSKA

WYDZIAŁ ARCHITEKTURY  
DZIEKAN

dr hab. inż. arch. Ewa Pruszevicz-Sipińska, prof. PP  
ul. Jacka Rychlewskiego 2, 60-965 Poznań  
tel.: +48 (61) 665 33 01  
e-mail: wa@put.poznan.pl  
architektura.put.poznan.pl



WA.42.02.2023

Poznań, 15.06.2023

Pan  
mgr inż. arch. Bartosz Jarosz  
Przewodniczący Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów

d/w Członkowie WOIA

dotyczy: organizacja semestralnych praktyk zawodowych 2023/2024

Obligatoryjna semestralna praktyka zawodowa wynika z zapisów Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu architekta. Wspomniany przepis obowiązuje wszystkie uczelnie kształcące architektów w całej Polsce do realizacji programu kształcenia zgodnie ze standardem.

**Należy podkreślić, że szczegółowe zapisy tego Rozporządzenia w zakresie organizacji semestralnej praktyki zawodowej są wynikiem zdecydowanej inicjatywy Władz Izby Architektów RP (2019).** W ślad za tą inicjatywą Izba dokonała najpierw oszacowania liczby miejsc na praktyki w całej Polsce poprzez ankietę wysłaną do swoich członków w 2018r., a następnie stworzyła system do organizacji postulowanej praktyki.

**Władze Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej w maju 2019r. poprzez Rektora PP zgłosiły pisemne uwagi do projektu Rozporządzenia właśnie w zakresie organizacji praktyk, jako jedyna instytucja w naszym okręgu (patrz. Załącznik 1).** Natomiast uwagi nie zostały w Rozporządzeniu uwzględnione.

Dziekani innych wydziałów architektury od początku wyrażali duże obawy w związku z nowymi wymaganiami (w ramach konsultacji publicznych i opiniowania projektu Rozporządzenia uwagi zgłosiły: Politechnika Warszawska, Politechnika Krakowska, Politechnika Śląska, Politechnika Białostocka)<sup>1</sup>.

Korespondencję dotyczącą ustaleń w sprawie zapisów Rozporządzenia i organizacji praktyk pomiędzy prezes Izby p. Małgorzatą Piłinkiewicz a ministrem Przemysławem Czarnkiem otrzymali dziekani, jak i władze izb okręgowych, jedynie do wglądu.

Niewątpliwie, praktyczne przygotowanie do wykonywania zawodu architekta jest bardzo ważne, natomiast organizacja tego procesu dla wszystkich studentów jest karkołomnym wyzwaniem, biorąc pod uwagę liczbę studentów oraz liczbę biur w Polsce.

Podsumowując, należy podkreślić, że sytuacja, która obecnie ma miejsce, nie jest wynikiem inicjatywy i działań uczelni kształcących architektów. Niemniej, Wydział Architektury PP podejmuje wszelkie możliwe starania, żeby wesprzeć proces organizacji praktyk. Obecnie Wydział podpisał umowę ramową z WOIA w sprawie odpłatnego dostępu do internetowego systemu praktyk dla studentów WA PP. Bardzo istotna jest konsolidacja, wspólne stanowisko i atmosfera porozumienia wobec wyzwania przed jakim wszyscy zostaliśmy postawieni.

Z poważaniem

DZIEKAN  
Wydziału Architektury  
Politechniki Poznańskiej

*dr hab. inż. arch. Ewa Pruszevicz-Sipińska, prof. PP*

Załączniki:

1. Pismo Rektora Politechniki Poznańskiej do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie projektu Rozporządzenia dot. standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu architekta.

<sup>1</sup> Link do całego procesu legislacyjnego Rozporządzenia: <https://www.sejm.gov.pl/sejm8.nsf/proces.xsp?page=9>.